公園の遊歩道を天然氷で凍らせた 遊歩道型イルミネーションスケートパーク 「くしろウインターパーク」R7 年 1 月 18 日より開催

2月9日まで毎週末オープンするロングランイベント



くしろウインターパーク実行委員会は釧路市幸町緑地公園で 1月 18日~2月9日までの毎週金土日にスケートパークをオープンします。イルミネーションで彩られたパークには釧路の気温を活かし、遊歩道を天然氷で凍らせた周遊型のスケートリンクを設営、さらに氷でできたアイススライダー等「氷都くしろ」らしいアクティビティ満載のパークです。ここのイベントはこれまで課題だった冬の観光コンテンツ不足を解消すること、地元住民の冬場の遊び場つくりと健康促進、氷都くしろとしてスケート文化の推奨を目的とし有志で結成された実行委員会でイベントを運営しています。遊歩道を天然氷で凍らせたウインターアトラクション満載の日本では珍しいイベントであり、スポーツ文化ツーリズムアワード 2022 (スポーツ庁・文化庁・観光庁)ではスポーツツーリズム賞を、第12回スポーツ振興賞(スポーツ健康産業団体連合会・日本スポーツツーリズム推進機構)では日本商工会議所奨励賞を受賞したイベントです。

18 日はイルミネーション点灯式に合わせ、地元フィギュアスケート少年団の選手たちがスケートショーを行います。

詳しくは公式ホームページをご覧ください【https://946wp.com/】

約8,000 ㎡の巨大ウインターアクティビティパーク

【開催概要】

イベント名称 : くしろウインターパーク

開催日(期間): 1月18日~2月9日期間中の金土日祝開催

開催場所: 釧路市 幸町(釧路市観光国際交流センター前庭)

会場駐車場:※駐車場は釧路錦町駐車場(有料)

または公共交通機関をご利用ください。

入場料 : 入場無料

スケート滑走料:大人 1,800 円、中・高校生 1,400 円 小学生以下 1,200 円 貸しスケート 500 円

スケート滑走前売り券(12/4~1/17 まで販売)大人 800 円、中・高生 600 円・小学生以下 500 円

販売所:ウインドヒルくしろスーパーアリーナ/釧路商工会議所/プロフォーマンス/釧路市国際観光交流センタ

ー/ローソンチケット(Lコード:12726)

10万級のイルミネーションと地域のこどもたちが彩る手作りイルミ

約 570 個のこども達手作りイルミネーションが点灯されます

イルミネーションブースには「園児たちの手作りイルミネーション」 が設置され、幼稚園・保育園のこどもたちが作ったペットボトルイ ルミネーションが約 570 個飾られます。



冬の釧路の冷たい空気に輝く幻想的なイルミネーション

幻想的な光のトンネルや雪の積もった木々に光イルミネーションは 冬の冷たい空気と相まって釧路の冬を感じられます。

スケートリンクの氷に反射する輝きを楽しめるのはくしろウインターパークならではの体験です。



イベント初日はフィギュアアイスショーを開催!

1月 18 日~2 月 9 日期間中の金土日祝開催の期間中、イルミネーションで彩られたパークに遊歩道を凍らせたスケートコース、氷でできたアイススライダーが常設されます。

18 日のオープニングセレモニーでは、フィギュアスケート少年団の選手達によるフィギュアアイスショーもお

こなわれ園児から中学生までの演技を観覧できます。

【くしろウインターパーク フィギュアアイスショー】

開催日時 : 2025年1月18日(土)18時

開催場所: ウインターパーク会場 スクエアリンク



絶叫アイススライダーと氷の上で楽しむオリジナルスポーツ体験

開催期間中は、釧路が発祥の長ぐつアイスホッケーの大会や、アイスホッケーのシュートチャレンジイベントをはじめ、氷の上で色んなスポーツを楽しめるイベントをおこないます。

【開催予定のイベント】長ぐつアイスホッケー大会/全日本氷上綱引き大会/キッズシュートチャレンジ/氷上サッカーワールドカップ/氷上大運動会





氷でできた絶叫アイススライダー

毎年グレードアップしてきたアイススライダーですが、 今シーズンは地元企業の釧路製作所にご協力を頂き新たな スライダーが登場します。

釧路グルメやつららシリーズ、ウインターパークオリジナルグッズも販売

釧路ラーメンやフレンチドッグ、ザンギなど釧路グルメや炭火焼鳥、くしろウインターパークオリジナルのつららかき氷・つららサイダー・つららハイボールといった「つららシリーズ」も提供されます。またパーカーやフリース、手袋やニット帽などの会場限定オリジナルグッズも販売されます。







くしろウインターパーク実行委員会

くしろウインターパーク実行委員会 実行委員長 中島仁実

問合せ先:く しろウインターパーク実行委員会

TEL 0154-41-4141 (担当:福田) (土日祝を除く10:00~17:00)

HP: https://946wp.com/





